ESTADO DO CEARÃ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

MOÇÃO DE PESAR

O vereador MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA, no uso de suas

atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através

desta, após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar,

aos familiares do senhor Geraldo Gabriel Gonçalves pelo seu falecimento, ocorrido

no dia 1 O de fevereiro de 2024.

A presente Moção foi subscrita pelos Vereadores: ALAN SALVIANO LIMA,

VALDELENE BITU DE OLIVEIRA, JOSÉ ROBÉRIO VIEIRA DOS NASCIMENTO,

FRANCISCO DE ARAÚJO COSTA(KLEITON DO BAR), OTONIEL FIÚZA DE

ALENCAR JÚNIOR, LUIZ FRANCISCO DE SOUSA, MAIKO DE MORAIS COSTA,

CIETE BEZERRA ALVES e LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM

Geraldo Gabriel Gonçalves (Geraldo Paraibano) como era conhecido,

nasceu no dia 13 de agosto do ano de 1935 e faleceu aos seus 89 anos de idade.

Foi casado com dona Antônia Felix de Araújo, e dessa união resultou o

nascimento de (12) filhos, sendo: (08) mulheres e (04) homens, (18) netos, (09)

bisnetos (05) genros e (03) noras. Sua partida deixa entristecidos seus familiares e

amigos pela partida desse homem que representou como devem ser as

características de honestidade, caráter, simplicidade e respeito.

Geraldo Gabriel Gonçalves era agricultor e com o fruto de seu trabalho criou

e educou sua família. Construiu uma vida simples onde cultivou muitos amigos no sitio

Saco - distrito de Naraniu. Homem trabalhador que amava sua comunidade, construiu

junto de seus filhos o Parque de Vaquejada local; assim deixa-nos um exemplo a ser

seguido, através de seus maiores adjetivos: dignidade, humildade, fidelidade e

trabalho.

Desejo que Deus traga consolo aos corações de seus familiares e amigos

enlutados com a perda deste amigo querido.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540.000

GABINETE 03 (LUIZ ALVES DE HOLANDA)
MARCELOFLEDSON@HOTMAIL.COM
(88)9 9988~498

Pelo fato, presto minhas condolências pelo falecimento de alguém

especial, solidarizando-me com seus familiares, a quem rendo todo carinho e

respeito nesse momento de despedida e dor.

Assim, venho compartilhar esta Moção de Pesar aos familiares, rogando

a Deus pela paz no coração de todos.

Geraldo Gabriel Gonçalves se faz merecedor do nosso

reconhecimento e da saudade que agora deixa em nossos corações.

João 11 :25-26 disse Jesus: "Eu sou a ressurreição e a vida. Aquele que crê em

mim, ainda que morra, viverá; e quem vive e crê em mim, não morrerá

eternamente".

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, em 19 de fevereiro

de 2024.

))1r1, /,/) rl.~ü (v.r., r_!,i,( {,1 0 L....t~~,1~)·
MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA

VEREADOR

VEREADORES SUBSCRITORES:

..

JOSÉ ROBÉRIO VIEIRA DOS NASCIMENTO j.t;.1·/~re.:N 11D1Hh 1~

FRANc1sco DE ARAúJo cosTA(KLe1ToN Do eAR> ~ 7° B4/Z

ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540.000

LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM

..